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XXXIV Ogólnopolski i XXI Międzynarodowy Przegląd Sztuki Więziennej w Sztumie uhonorował prace artystyczne z 
oddziału terapeutycznego Oddziału Zewnętrznego w Braniewie.

W dniach 2-3 października 2025 odbył się Finał Przegląd Sztuki Więziennej w Sztumie. To wyjątkowe wydarzenie, które 
łączy sztukę z ideą resocjalizacji nie tylko na arenie więziennictwa polskiego, ale również międzynarodowego. Do 
Sztumu napłynęło bowiem setki prac artystycznych również z jednostek penitencjarnych w Czechach i Litwie. W tym 
roku, po raz pierwszy, na Przeglądzie Sztuki Więziennej można było podziwiać wytwory artystyczne osadzonych z 
Oddziału Terapeutycznego dla skazanych z niepsychotycznymi zaburzeniami psychicznymi lub/i upośledzonych 
umysłowo w OZ w Braniewie. Co więcej, odebraliśmy nagrodę w kategorii: „prace plastyczne” za wykonany w drzewie 
wizerunek Bolesława Chrobrego. Nad realizacją prac artystycznych osadzonych z oddziału terapeutycznego czuwała 
terapeutka zajęciowa szer. Ewa Jankowska.

Wyróżnienie z rąk Dyrektora Zakładu Karnego w Sztumie ppłk. Ireneusza Łepkowskiego odebrała kierownik oddziału 
terapeutycznego w OZ w Braniewie mjr Anna Downar:

To ogromna satysfakcja obserwować, jak poprzez sztukę i zajęcia twórcze przebiega proces 
terapeutyczny w psychice i emocjach człowieka. Sztuka to nie tylko forma wyrażenia uczuć, ale również 
odnajdywania samego siebie, odnajdywania ukojenia, poczucia własnej wartości, godności, poczucia 
sprawstwa, sensu i nadziei człowieka na lepsze jutro.

Wydarzenie odbyło się pod Honorowym Patronatem Ministerstwa Sprawiedliwości, Dyrektora Generalnego Służby 
Więziennej płk Renaty Niziołek oraz Burmistrza Miasta i Gminy Sztum Bartosza Mazerskiego. W uroczystym otwarciu 
Przeglądu uczestniczyło wielu znamienitych gości. Obecna była między innymi Pani ppłk Marta Jakubowska – Dyrektor 
Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Bydgoszczy , a także dyrektorzy zakładów penitencjarnych z całej 
Polski. Sztum gościł również przedstawicieli placówek penitencjarnych z Czech i Litwy, samorządowców z województwa 
pomorskiego, przedstawicieli instytucji kultury oraz środowiska naukowego.

Prace artystów, które poruszają, zaskakują i wzbudzają podziw można oglądać w Galerii Sztumskiego Centrum Kultury 
od 6 października 2025 r.
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